
 

 

 
PORTARIA No 686/2025 
De 11 de junho de 2025 
 
 
 
 
 
FREDDIE COSTA NICOLAU, na qualidade de 

Prefeito Municipal de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1o – Fica designado o servidor VILMAR HENRIQUE 

FORNASIER SILVA, portador do RG-39.513.414-6 e do CPF-436.706.518-96, 
ocupante do cargo efetivo de ESCRITURÁRIO, para acumular função de 
ENCARREGADO DE SOM, ÁUDIO E VÍDEO, fazendo jus a gratificação de 40% 
(quarenta por cento) sobre o vencimento de sua referência inicial, de conformidade 
a Lei Complementar nº 095/2025, de 22 de maio de 2025, sem prejuízo das 
atribuições de seu cargo. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2025, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, em 11 de junho de 2025. 

 
 
 

 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 
 
 
 
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


		2025-06-11T15:28:03-0300
	EDSON GOMES:20454667876


		2025-06-11T15:28:18-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842




